ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TIÊN LỤC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________ ______________________________________

Số:     /QĐ-UBND Tiên Lục, ngày     tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Phương án xây dựng thôn

 nông thôn mới kiểu mẫu thôn Giếng xã Tiên Lục
____________________

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TIÊN LỤC

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 11/2018/QĐ-UBND ngày 15/5/2018 của UBND tỉnh

về quy định Bộ tiêu chí thôn nông thôn mới kiểu mẫu và thẩm quyền xét, công

nhận, công bố thôn nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Kế hoạch số 2356/KH-BCĐ ngày 19/7/2018 của Ban Chỉ đạo các

Chương trình MTQG về triển khai thực hiện Bộ tiêu chí thôn nông thôn mới kiểu

mẫu trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Hướng dẫn số 982/HD-SNN ngày 10/8/2018 của Sở Nông nghiệp

và PTNT về hướng dẫn thực hiện Bộ tiêu chí thôn nông thôn mới kiểu mẫu theo

Quyết định số 11/2018/QĐ-UBND ngày 15/5/2018 của UBND tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 28 tháng 04 năm 2020 của UBND

huyện Lạng Giang về việc nâng cao các tiêu chí huyện nông thôn mới, xây dựng

xã nông thôn mới nâng cao, xã nông thôn mới kiểu mẫu và thôn nông mới kiểu

mẫu giai đoạn 2020 - 2025.

Xét đề nghị của của Ban phát triển thôn nông thôn mới kiểu mẫu thôn Giếng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án xây dựng thôn nông thôn mới kiểu mẫu thôn

Giếng với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên Phương án: Phương án xây dựng thôn nông thôn mới kiểu mẫu

thôn Giếng.

2. Địa điểm xây dựng Phương án: Thôn Giếng xã Tiên Lục.

3. Mục tiêu của Phương án

Phấn đấu đến tháng 10/2024 hoàn thành thôn Giếng đạt các tiêu chí xây

dựng thôn nông thôn mới kiểu mẫu.

4. Nội dung chính của Phương án cần thực hiện

4.1. Chung sức - Chung lòng;

4.2. Cách làm mới - Tư duy mới;

2

4.3. Nhà sạch - Bếp sạch - Vườn sạch - Đường sạch;

4.5. Không đói nghèo - Không vi phạm pháp luật và tệ nạn xã hội - Không

bạo lực gia đình - Không có trẻ em suy dinh dưỡng và bỏ học;

4.6. Nếp sống đẹp - Nhà đẹp - Vườn đẹp - Ngõ đẹp - Đường  đẹp -  Nhà

văn hóa đẹp;

4.7. Sạch về môi trường - Đẹp về cảnh quan - Mạnh về kinh tế -  Ổn định

về quốc phòng an ninh;

4.8. Giao thông đạt chuẩn - Vệ sinh môi trường đạt chuẩn - Phát triển sản

xuất đạt chuẩn - Nhà ở và vườn hộ gia đình đạt chuẩn - Nhà văn hóa , khu thể

thao thôn đạt chuẩn - Văn hóa, y tế đạt chuẩn - Hệ thống chính trị, an ninh trật tự

đạt chuẩn;

4.9. Vườn có quy hoạch - Có sản phẩm sạch - Có điện chiếu sáng đường

giao thông - Có hệ thống thoát nước khu dân cư - Có hương ước, quy ước - Có

câu lạc bộ văn nghệ, thể thao - Có tuyến đường hoa, cây xanh, cây bóng mát;

4.10. Quy chế tốt - Chấp hành tốt - Sản xuất tốt - Môi trường tốt - Đoàn kết

tốt - Dân chủ tốt - Hạ tầng tốt - An ninh tốt.

5. Tổng kinh phí thực hiện phương án: 3.936.000.000 đồng

(Ba tỷ chín trăm ba mươi sáu triệu đồng chẵn)

Trong đó: + Ngân sách TW, tỉnh:                          20.000.000 đ

+ Ngân sách huyện:                            200.000.000 đ

+ Ngân sách xã:                                  400.000.000 đ

+ Vốn nhân dân đóng góp:               3.306.000.000 đ

+ Vốn Khác:                                          10.000.000 đ

Điều 2. Thôn Giếng căn cứ Phương án được duyệt triển khai thực hiện theo

đúng thời gian quy định, tiếp nhận và sử dụng đúng mục đích nguồn vốn hỗ trợ,

vốn nhân dân đóng góp, báo cáo định kỳ tiến độ thực hiện theo quy định về Ban

quản lý xây dựng nông thôn mới cấp xã.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức: Văn phòng - Thống kê, các thành viên Ban quản lý xây dựng

nông thôn mới cấp xã và  thôn Giếng căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VP, hồ sơ NTM.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Tuấn

		tuanhv_tienluc_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2024-02-06T08:29:48+0700

		2024-02-06T14:35:46+0700

		2024-02-06T14:36:03+0700

		tienluc_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2024-02-06T14:36:38+0700